
Решение по делу №389-кз/2017 о нарушении законодательства Российской
Федерации о контрактной системе в сфере закупок

Исх. 04-04/14758 от 08.09.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев жалобу ООО «СКИФ» (вх.<…> от 28.08.2017г.) на действия заказчика –
МБУ «Районный дом культуры» Тюлячинского муниципального района Республики
Татарстан, уполномоченного органа – Исполнительный комитет Тюлячинского
муниципального района Республики Татарстан при проведении открытого
аукциона в электронной форме №0111300006517000057 на предмет:
«Восстановительные работы системы противопожарного водопровода
В2Тюлячинского РДК», в присутствии (отсутствии);

- заказчика – <…> (заместитель руководителя ИКМО Тюлячинского района РТ,
удостоверение №43), <…> (по паспорту);

- заявителя – <…> (доверенность №7 от 04.09.2017),

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении электронного аукциона форме №0111300006517000057 на
предмет: «Восстановительные работы системы противопожарного водопровода
В2Тюлячинского РДК», было размещено на официальном сайте Российской
Федерации для размещения информации о размещении заказов
www.zakupki.gov.ru14.08.2017 года.

Заказчик – МБУ «Районный дом культуры» Тюлячинского муниципального района
Республики Татарстан, уполномоченный орган - Исполнительный комитет
Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан.

Начальная (максимальная) цена контракта —1 207 890, 00 руб.

Суть жалобы: по мнению заявителя, заказчиком были нарушены требования
действующего законодательства о контрактной системе.

<…>

Таким образом, заказчиком установлены требования о соответствии товара
утратившим силу стандартам, в связи, с чем заказчиком нарушен принцип
описания объекта закупки в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 33 Закона 44-
ФЗ.

Учитывая что, выявленные нарушения повлияли (могли повлиять) на определение
состава участников аукциона, Комиссия принимает решение о выдачи заказчику

http://www.zakupki.gov.ru


предписание об устранении нарушении.

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99,
частью 8 статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу ООО «СКИФ» (вх.<…> от 28.08.2017г.) на действия заказчика –
МБУ «Районный дом культуры» Тюлячинского муниципального района Республики
Татарстан, уполномоченного органа - Исполнительный комитет Тюлячинского
муниципального района Республики Татарстан при проведении открытого
аукциона в электронной форме №0111300006517000057 на предмет:
«Восстановительные работы системы противопожарного водопровода
В2Тюлячинского РДК» обоснованной.

2. Признать в действиях заказчика – МБУ «Районный дом культуры» Тюлячинского
муниципального района Республики Татарстан, уполномоченного органа –
Исполнительный комитет Тюлячинского муниципального района Республики
Татарстан при проведении открытого аукциона в электронной форме
№0111300006517000057 на предмет: «Восстановительные работы системы
противопожарного водопровода В2Тюлячинского РДК» нарушения требований
части 1 статьи 31, пунктов 1 и 2 части 1 статьи 33, пункта 11 части 1 статьи 64, части 3
статьи 67  Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», в части не установления требований к участникам закупки, в
части нарушения принцип описания объекта закупки, в части неправомерного
отклонения заявки заявителя и в части не установления конкретных дат дачи
разъяснений участникам аукциона.

3. Выдать заказчику – МБУ «Районный дом культуры» Тюлячинского муниципального
района Республики Татарстан, уполномоченному органу – Исполнительный комитет
Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан предписание об
устранении нарушений требований действующего законодательства Российской
Федерации о контрактной системе.

4. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

 

consultantplus://offline/ref=483550BBD948A24FC50AAD2586A3543E22C70E32F8A0C179D0B1F2B4C57C5AE97FD9A635334CA5BCcDz5D

